

[daflavi@lavi.co.il](mailto:daflavi@lavi.co.il)

# דף השבוע

## פרשת וישב

"מצוות נר חנוכה, נר איש וביתו" - יש בה משהו ייחודי המעורר תשומת לב. שהרי רוב המצוות יתנו לאדם היחיד לאיש לאישה, ומיעוטן הן ציבוריות כמו מצוות מלחמה, בניין בית המקדש, ועוד.. אך לא מצאנו כמעט שום מצווה שמוטלת על הבית כלומר על המשפחה. כך שלמעשה אם אחד מבני הבית נעדר בשעת ההדלקה בבית, איש או אישה מבני המשפחה המדליקים בבית מוציאים אותו ידי חובה. מה הסיבה לכך שדווקא מצווה זו תיקנו חכמים על הבית כלומר על המשפחה?

אפשר והתייחסות לשאלה נוספת בענין, תוביל אותנו לתשובה אפשרית גם לשאלה זו. עיקר הסיבה לחג החנוכה היא הניצחון של החשמונאים על היוונים והמתיוונים שהביא לתקומתה של ריבונות יהודית בארץ ישראל. ואם כך, ניצחון במלחמה אמור להיות נחגג דווקא בציבור! בעצרות עם, מצעדים וכיו"ב כך נהוג בדרך כלל לחגוג ניצחון במלחמה. אם כך, מה ראו רבותינו לתקן את מצוות היום דווקא בבית בחוג המשפחה? (שהרי מצד הדין ההדלקות הציבוריות כגון בבית כנסת הן מנהג בלבד, ואין יוצאים בהן ידי חובת המצווה). יתכן וכאן ממש טמון המסר שרצו חז"ל ללמדנו: ניצחון במלחמה אינו תלוי רק במתרחש בשדה המערכה. השורשים העמוקים של עוצמת העם נמצאים דווקא בבית, בחוג המשפחה. אשר על כן, עוצמתו של העם ויכולתו לנצח במלחמה תלויה דווקא בחוסנו של הבית הפרטי. מצוות נר איש וביתו מזכירה לנו דווקא בשנה זו שחלקן של הגיבורות המחזיקות את הבית והמשפחה בעת המלחמה אינו נופל מחלקם של הגיבורים שבשדה הקרב. האור הקורן מהנר הדולק בבית הוא המעצים את רוח הלוחמים אשר יביאו לנו בע"ה את הניצחון.

ויהי רצון שנזכה לניסים ונפלאות בימים האלו, בזמן הזה.

הרב יהודה גלעד



## מעט לעט תמר שורק

תקציב 2024 – בימים אלו אנו מתכננים את תקציב הקהילה לשנת 2024. עקב המלחמה ובכלל, חסרים לנו מנהלים בחלק מהענפים ואנו מתכננים את התקציב בלעדיהם. את שנת 2023 הקהילה תסיים ככל הנראה באיזון תקציבי (אולי אפילו עם עודף קטן), עקב עליה גדולה בהכנסות (מעבודה, מקצבאות ומהשכרות) ועמידה של רוב הפעילויות בתקציבן. אנו מתכננים את תקציב 2024 כתקציב שיתופי, מתוך הנחה שיתכן ונצטרך לעשות התאמות לקראת סוף השנה. כדי שנוכל להיערך כראוי, אנו זקוקים לשיתוף הפעולה של כלל החברים העובדים בקיבוץ, במילוי שעות עבודה **מדויקות** באמצעות מערכת האיסופית. הדבר נכון גם לפנסיונרים אחרי גיל חובת עבודה, שעדיין עובדים ונעשה להם תמחור משרה. אז זה הזמן להתיידד עם מערכת האיסופית ולתרגל שימוש בה בכניסה וביציאה מהעבודה.

בנייה – מספר פרויקטים של בנייה מתבצעים בתקופה זו בקיבוץ (מעון היום, בית נעורים, בית עמירם, שיפוצים). עובדי הבניין, כולם אזרחי מדינת ישראל המגיעים לעבודה דרך קבלנים מוכרים. אם מישהו רואה משהו שנראה לו לא בסדר – יש לפנות מיידית לארז שפר הרב"ש.

השבוע התחיל שיפוץ דירה 81.6 בשכונת מול גלעד, (מעל משפחת שרון), בדומה לשיפוץ שנערך השנה בשתי דירות מסוג זה.

**חג חנוכה שמח, מלא אור ובשורות טובות לכולם!**

**שבת שלום**

## דברים לחנוכה תשפ"ד : רעות גולד

כל שנה בחג סוכות מאז שהתחתנו סער ואני, אנחנו בוחרים נושא לסוכה שלנו.. ומברכים את עם ישראל ואותנו בכך. כשדיברנו על כך השנה, סער אמר ש'עם-ישראל' יהיה הנושא שלנו. זה היה לו ברור, נהיר, לא התעכב על זה אפילו לרגע. בדרך כלל... זה מסע... חושבים על משהו.. מנתחים אותו... זה מביא לעוד נושא.. מדייקים.. ואחרי הברור שנולד... בוחרים.. והשנה, בפשטות. עם ישראל. נקודה. אז ישבנו וחשבנו מה זה עם ישראל עבורינו, אמרנו וכתבנו את הדברים הבאים, מהם יצרנו את הסוכה:  
 °לתמיד° עם הנצח לא מפחד מדרך ארוכה °גאולה° עם °סגולה° צה"ל °חברות° אהבה °קדושה° כבוד איש לרעהו °צלם אלוקים °רקמה אנושית אחת חיה °סבלנות° עזרה הדדית °נתינה°

ויצרנו את הסוכה שלנו מכל אלו .

וההמנון בסוכתנו היה השיר ' עם הנצח לא מפחד מדרך ארוכה.. "

וכשישבנו עם הילדים.. ושאלנו אותם על עם ישראל.. והם אמרו דברים מתוקים וטהורים.. עם ישראל זה העם של ה'. זה אנחנו.

זה אברהם יצחק ויעקב.

זה המלאך הגואל את עם ישראל.

וכשלימדנו אותם את מנגינת השיר "עם הנצח..." שאלנו אותם מה זה לדעתם אומר.. ושביט אמרה שבמלמה שממי זקלין, סבתא אדית וסבא ג'ודי היו.. אז היה להם קשה... וגם במצרים היה לעם ישראל קשה.. אבל שהם לא פחדו... כי ה' שומר עליהם.. והם לא וויתרו..

והם בסוף באים לארץ ישראל. ככה. זאת התשובה.

71 ימי הסוכות עברו במנגינת עם הנצח...

וככה נכנסנו לשמחת תורה..

בשמחת לב.

בתפילה.

באהבת ישראל בנשמה.

וכך, מתוך שמחת התורה, זיקוק הלב, יצאנו למשימת עם הנצח.

וכשהילדים ראו שסער נוסע בשבת הם נחרדו... "אבל שבת!?!?".. ולימדנו על פיקוח נפש.. ועל עם הנצח.. בדיוק בדיוק עם הנצח.

וכשהתכוננו לאזעקות בצפון.. החלטנו שנשיר עם הנצח כשירורים למקלט...

וכך היה... (באזעקת השווא: )...

זה הפך למנגינת לב

להמנון שלנו

לתפילה

להצלה

לדבר העמוק ביותר.. שהפך לפשוט ביותר כיוון שהילדים מחזיקים אותו בתום ובפשטות.

וזה האוויר לנשימה שלי, מהם, מה'.

עם הנצח לא מפחד מדרך ארוכה.

לאחותי נולדה בשבוע שעבר בשבת פרשת ויצא, בת, והשם שבו הם בחרו עבורה הוא טל רחל.

טל, שנתברך כמו הטל, שהוא ישנו תמיד, ברכה ללא הפסק, ללא דיי. שפע.

ורחל, רחל אימנו, שבכוחה לבקוע שערי שמיים, לפרוץ את כל הרקיעים. אחותי אמרה שבמהלך המלחמה היא ממש מצאה את עצמה

מתחננת לרחל שתתפלל, שתעורר את מידת הרחמים של הקב"ה. ואמרה שהיא ממש אמרה לבעלה שצריך עוד רחל היום בעולם.

ונתנה את השם רחל כדי להוסיף מכוח התפילה של רחל אימנו.

זה עם הנצח.

עם שבתוך מלחמה חושב על העתיד. על ילדים. על תפילות. על תקוות.

עם הנצח לא מפחד מדרך ארוכה,

ויהיו ידינו אמונה. אמן.

בברכת חג חנוכה שמח,

ושנזכה להרגיש בחוש את החלטת בית הלל: "הולך ומוסיף". שנזכה לחוש את האור. להוסיף אור. לזכות לחוש את הניסים שמתרחשים כל עת. בימים ההם בזמן הזה.

מהכלבו: שעות המכירה בשבוע של חנוכה :

חמישי	שישי	ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי
7/12	8/12	10/12	11/12	12/12	13/12	14/12	15/12
7:00-17:30	7:00-12:00	7:00-17:30	7:00-17:30	7:00-15:00	7:00-17:30	7:00-17:30	7:00-12:00

### מצוות אורחות חיים – סימולציות

אם טרם נרשמתם, זה הזמן לעשות זאת (באמצעות חן אלידין במשרד).

קרוב ל 70 בתי אב כבר נרשמו וחלקם הגדול כבר נפגשו עם ניר. חוות הדעת הרווחת – הפגישות טובות ומאירות עיניים ביחס להסדרים המוצעים.

לאחר חנוכה נסגור ההרשמה, למעט משפחות אנשי המילואים.

אין כמובן חובה לבצע ההליך אך להערכתנו הוא קריטי להבנת המודל כולו ועל כן ממליצים בחום להירשם ולנצל ההזדמנות לביצוע הסימולציה.

חנוכה שמח לנו ולכל בית ישראל.

לציבור הנהגים:

החל מהחודש שרותי גרירה הם ע"י חברת "דרכים" \*2088.

נסיעה טובה ובטוחה.



**ברכות ואיחולים  
לשנהב ושובב מנחם  
להולדת הבת  
ליהודית ושפי מנחם  
מזל טוב לכל המשפחה**